

Revidering av förskolans läroplan

Nämnden för fostran och utbildning 05.09.2023 § 52
675/12.07.00/2023

Beredare

Chef för småbarnspedagogik Kerstin Lassinniemi, tfn 044 358 5870
fornamn.efternamn@pargas.fi

Utbildningsstyrelsen har i december 2022 utkommit med en föreskrift om ändringar i Grunderna för förskoleundervisningens läroplan 2014. Ändringarna gäller främst kapitel 6 Elevvård. Den lokala läroplanen ska revideras i enlighet med föreskriften och tas i bruk senast 1.8.2023.

I Pargas har det tidigare funnits separata läroplaner för den svenskspråkiga och den finskspråkiga förskoleundervisningen. I samband med revideringen sammanslås dessa läroplaner till en plan som gäller båda språkgrupperna. Därmed har innehållet i de lokala aspekterna setts över för hela läroplanens del. I kapitel 5 Stöd för barnets växande och lärande beskrivs arbetsrutiner gällande barnets stöd som stegvis har uppdaterats och förtydligats under de senaste åren.

Enligt utbildningsstyrelsens direktiv ska det utarbetas en elevvårdsplan. Elevvårdsplanen tas till beslutsfattande senare under år 2023 då samarbetsformerna kring elevvården är överenskomna med Varha.

En arbetsgrupp bestående av chefen för småbarnspedagogik Kerstin Lassinniemi, servicehandledare Anna-Kajsa Sjöman, daghemsföreståndare Ann-May Landor, Heidi Lindqvist och Mikaela Willstedt har arbetat med revideringen. Daghemsföreståndarna och förskolans personal har haft möjlighet att kommentera läroplanens lokala aspekter. Småbarnspedagogikens speciallärare Annika Ekblad, Christel Holmström, Eva Lehtonen, Ida Henriksson och Jaana Tirkkonen har arbetat med att förtydliga arbetsrutiner gällande barnets stöd.

Läroplanen har utarbetats i det elektroniska bottnets eGrunder som utbildningsstyrelsen upprätthåller. Efter att läroplanen har godkänts publiceras den i studieinfo.fi samt finns tillgänglig på stadens hemsida.

Pargas stads läroplan för det tvååriga förskoleförsöket gäller endast förskolegruppen i Nilsbyn koulu och därför har endast en finskspråkig läroplan godkänts. I läroplanen har det endast skett ändring i den lokala aspekten i kapitel 6.5 Elevvården i den lokala läroplanen för förskoleförsöket.

Bilaga

Pargas stads läroplan för förskoleundervisning 2023
<https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/opetussuunnitelma/27413363/0/esiopetus/tiedot>
Pargas stads läroplan för det tvååriga förskoleförsöket (finskspråkig läroplan)
<https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/opetussuunnitelma/22391240/0/esiopetus/tiedot>

Föredragande

Utbildningschef Ulrika Lundberg, tfn 050 375 3593
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Nämnden för fostran och utbildning godkänner Pargas stads läroplan för förskoleundervisning 2023. Läroplanen träder i kraft 1.8.2023. Nämnden för fostran och utbildning godkänner även Pargas stads läroplan för det tvååriga

förskoleförsöket som gäller förskolegruppen i Nilsbyn koulu. Läroplanen träder i kraft 1.8.2023.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning

Daghemsföreståndarna, Kyrkbackens skolas rektor
